
Stránka 1 z 6 

Smlouva o dodávce vybavení pro výuku 
kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 

Kostelní 129 

348 15 Planá 

IČ: 48326437,  

(„Objednatel“) 

a 

SOLITEX technologies s.r.o. 

Švermova 809 

347 01 Tachov 

IČ: 10987932,  

(„Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jako „Strany“) 

  



Stránka 2 z 6 

 
I.  

Předmět a účel smlouvy 
 
1.1. Předmětem plnění smlouvy je dodávka 1x interaktivní dotykový displej 75 palců, 1x 3D 

skener, 1x dron DJI s ovladačem, 32 licencí Office 2021 Pro, 2x LiDAR senzor k dronu DJI 
pro snímání/měření budov, 1x vizualizér, 12x grafický tablet bez displeje 8192 úrovní 
přítlaku a rozlišením snímací vrstvy 5080 lpi a jejich instalace v budově základní školy ve 
Vratislavicích nad Nisou. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k dodávce HW a SW a 
zprovoznění HW a SW infrastruktury pro provoz počítačové učebny dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
II. 

Termín a místo plnění 
2.1. Zahájení plnění předmětu smlouvy: po nabytí účinnosti smlouvy.  

 
2.2. Dokončení a předání předmětu smlouvy maximálně do 5.12.2023.  

 
2.3. Termín plnění uvedený v předchozím odstavci 2.2.  zhotovitel garantuje v případě 

nabytí účinnosti této smlouvy nejpozději do 20.11.2023. V případě pozdějšího nabytí 
účinnosti smlouvy než 20.11.2023 se termín plnění uvedený v odstavci 2.2. smlouvy  
o odpovídající počet dnů posune. 
 

2.4. Předpokládaný harmonogram plnění předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 2. 
 

2.5. Zhotovitel je povinen předmět smlouvy dokončit a objednateli předat nejpozději 
poslední den lhůty uvedené v této smlouvě. Prodloužení lhůty pro dokončení předmět 
smlouvy může zhotovitel požadovat pouze v případech, pokud dojde ke zpoždění postupu 
prací z kterékoli z následujících příčin: 
✓ pozastavení prací z důvodů výhradně na straně objednatele (které nejsou důsledkem 

neplnění závazku zhotovitele); 
✓ v důsledku působení vyšší moci, za kterou se pro účely této smlouvy považuje zejména 

živelná pohroma, rozhodnutí (nikoliv z důvodů na straně zhotovitele) znemožňující další 
postup prací (vydané nikoliv z důvodů nebo pro jednání zhotovitele), válka, stávky, 
výjimečný bezpečnostní stav státu, jakož další nepředvídatelné a závažné okolnosti, 
které strany nezpůsobily ani jim při vynaložení veškeré péče nemohly zabránit a pro 
které nelze v provádění díla pokračovat a včas jej dokončit. 

 
2.6. Místem plnění je Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá, Kostelní 129, 348 

15 Planá. 
 

III.  
Cena za dílo a platební podmínky 

 
3.1.   Cena za předmět smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta takto:  
               Cena bez DPH                         227 205,89 Kč   
  DPH 21%                          47 713,24 Kč 

Cena celkem včetně DPH                  274 919,13 Kč 
 



Stránka 3 z 6 

3.2.  Cena za předmět smlouvy je maximální a nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace předmětu smlouvy a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému  
a kvalitnímu provedení předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění 
předmětu smlouvy. Celková cena zahrnuje dopravu, instalaci, uvedení do provozu, zaškolení 
obsluhy a záruční servis. 
 
3.3.   Cena za předmět smlouvy je splatná takto: 
Objednatel se zavazuje uhradit cenu za předmět smlouvy na základě vystavené faktury 
zhotovitelem po dokončení a protokolárním předání předmětu smlouvy. Podkladem pro 
vystavení faktury bude odsouhlasený předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Dnem zdanitelného plnění je den podpisu vzájemně odsouhlaseného 
předávacího protokolu. 
Splatnost faktury se sjednává na 90 kalendářních dní od jejího prokazatelného doručení 
objednateli, kde přílohou bude odsouhlasený předávací protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Zálohy objednatel neposkytuje. 
 
3.4.   Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti 
nebo pokud její přílohou nebude účastníky podepsaný předávací protokol, je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů 
 
3.5.  Cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny 
vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 
Cena s DPH může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 
 

IV. 
Provádění předmětu smlouvy  

 
4.1.  Účastníci se dohodli na těchto svých zástupcích ve věcech technických:  
 
Zástupce zhotovitele    
ve věcech technických:         Miroslav Otta, jednatel 
e-mail:    miroslav.otta@solitex.cz 
telefon:    +420 776 775 579 
 
Zástupce objednatele   
ve věcech technických  
a osoba oprávněná    
převzít předmět smlouvy:  Mgr. Josef Mára 
e-mail:    mara@sszplana.cz    
telefon:    +420 606 632 842 
 
4.2.  Při provádění předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje používat materiály, výrobky  
a technologická zařízení pouze nové a v 1. kvalitativní třídě a schválené pro použití v ČR.  
 
4.3.  Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětu smlouvy, a to po celou dobu 
realizace, tzn. do převzetí předmětu smlouvy objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak 

mailto:obchod@libereckais.cz


Stránka 4 z 6 

za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., 
že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, vnitřního vybavení 
školy) nebo poškození zdraví osob je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 
4.4.  Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí  
a zajistit na svůj náklad všechny materiály nutné k provedení předmětu smlouvy.  
 
4.5.  Předmět smlouvy se považuje za provedený, je-li bez vad a nedodělků předán objednateli. 
 
4.6.  Zhotovitel při přejímce předloží objednavateli Protokol o předání a převzetí předmětu 
smlouvy.  
 

V. 
Záruky a sankce 

 
5.1.   Předmět smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě včetně 
jejích příloh.  
 
5.2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu dokončeného předmětu smlouvy, jeho 
součástí a prvků. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání předmětu smlouvy 
bez vad a nedodělků. Záruční doba na služby a zboží je 24 měsíců. 

 
5.3.  Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli po dobu záruční doby bezplatný záruční 
servis na dodané zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů, s výjimkou případů, kdy 
bylo poškození zboží prokazatelně způsobeno nesprávnou obsluhou objednatele nebo vyšší 
mocí. 
 
5.4. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění vady do 24 hodin v pracovní dny od 
nahlášení vady na základě písemné, telefonické nebo e-mailové výzvy objednatele.  
 
5.5.  Po dobu záručního servisu zhotovitel poskytne objednateli bezplatnou zápůjčku 
náhradního výrobku po celou dobu běhu opravy. 
  
5.6 Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla nebo jeho části, je zhotovitel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0.5% dlužné částky za každý den 

prodlení. Objednatel není v prodlení s plněním své povinnosti platit cenu předmětu smlouvy  

pokud je zhotovitel v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy.  Trvá-li 

prodlení objednatele déle než 90 dnů, je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení 

objednateli. Strany jsou v takovém případě povinny si navzájem vrátit vše, co podle této 

smlouvy získaly. Vrácení předmětu smlouvy se děje na vlastní náklad a nebezpečí objednatele. 

5.7 Smluvní pokuta za prodlení s dokončením dodávky ze strany zhotovitele činí  

10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 



Stránka 5 z 6 

5.8 Zhotovitel se zavazuje uhradit pokutu z prodlení za neodstranění drobných vad  

a nedodělků po termínu stanoveném v zápise o předání a převzetí dodávky a to ve výši 5.000,- 

Kč za každou vadu, nedodělek a den prodlení. 

5.9 V případě uplatnění nároku na odstranění vady dodávky v záruční době stanoví 

objednatel v oznámení vady k jejímu odstranění lhůtu dohodnutou se zhotovitelem. Pokud 

zhotovitel neodstraní vadu díla řádně objednatelem uplatněnou v záruční době ve stanoveném 

termínu, uhradí pokutu z tohoto prodleni ve výši 5.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. 

5.10 Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 

případ nedodržení kvalitativních parametrů dodávky. Tím není zhotovitel zbaven povinnosti 

případné závady odstranit, dodat zboží v příslušné kvalitě a uhradit objednateli vzniklé škody. 

5.11 V případě nedodržení kvalitativních parametrů prací a použitých materiálů má 

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý 

případ. Zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven povinnosti příp. závady odstranit 

nebo použít materiál v odpovídající kvalitě. 

VI.  
Ukončení smlouvy 

 
6.1  Ukončení této smlouvy je možné:  

• dohodou obou smluvních stran, 
• odstoupením jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této smlouvy 

stranou druhou. 
 
6.2  Za podstatné porušení této smlouvy obě strany považují: 

• prodlení zhotovitele s dokončením a předáním předmětu smlouvy o více jak 15 dnů  

• prodlení objednatele s úhradou faktur delší než 90 dní  
 

6.3   Nutnou podmínkou pro uplatnění odstoupení od smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé 
strany ke smírnému vyřešení neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

VII. 

Závěrečná ujednání a doložky 

7.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

7.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této smlouvy 
a jsou povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být 
naplněn předmět této smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního produktu pro Objednatele dle 
podmínek této smlouvy, bez vad a nedodělků.  

7.3 Zhotovitel si je dále vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7.4 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou 
mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 



Stránka 6 z 6 

7.5 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této smlouvy, budou-li o to 
požádány dle zákona č. 106 / 99 Sb. 

7.6 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.  

7.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na 
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

7.9 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí 
objednatel. 

7.10 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …)  
a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu 
zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

7.11 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

7.12 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 
nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to  
i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

7.13 Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Objednatel 

 

V Plané dne 20.11.2023 

 

Zhotovitel 

 

V Plané dne 20.11.2023 

  

  

  

_________________________________________ _________________________________________ 

Mgr. Josef Mára, ředitel Miroslav Otta, jednatel 

  

 

 


